



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1299 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

ERRATA DA PORTARIA N° 005/2016.

Determino errata e republicação da Portaria n° 005/2016, com as devidas correções para sua vigência exata:

Eric Kondo
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 005/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º. – Ficam nomeados a Senhora LIGIA BÁRBARA MEIRA SANTANA, portadora da Cédula de Identidade n° 9.588.636-1 SESP/PR e CPF n° 057.664.349-10, a Senhora JESUÍNA DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade n° 19.980.713 SESP/PR e CPF n° 766.761.459-87, o Senhor JOSÉ JESUS DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade n° 3.144.546-9 SESP/PR e CPF n° 365.199.289-68, a Senhora AMANDA LARISSA SANTOS NOGUEIRA, portadora da Cédula de Identidade n° 10.893.650-9 SESP/PR e CPF n° 065.754.139-78, e o Senhor JEFERSON ALEXANDRE RODRIGUES, portador da Cédula de Identidade n° 48.289.605-x SESP/PR e CPF n° 051.927.719-86, para exercerem o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, do Município de Nova Santa Bárbara, em face do processo eletivo de escolha ocorrido em 04 de outubro de 2015.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 08 de janeiro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2018 – PMNSB- REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGO MASSAYOSHI NOMURA 067.488.029-38

CNPJ sob n°. 17.781.241/0001-18

Avenida Intenventor Manoel Ribas, 183 Sala 03 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 016	1	3703	Serviços de mão de Obra para funilaria, pintura e solda. para veículos leves, kombis, pick-ips, vans, caminhonetes, veículos pesados, caminhões, ônibus, micro ônibus e máquinas pesadas	Rodrigo Massayoshi Nomura	HR	500,00	95,00	47.500,00
TOTAL								47.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2018 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial n° 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: V. BARBOSA AUTO CENTER LTDA

CNPJ sob n°. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, 918 - CEP: 86240000 - Bairro: Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 007	1	6826	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de Motocicletas		HR	40,00	47,50	1.900,00
Lote 007	2	6827	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de Motocicletas	HONDA	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
Lote 009	1	6830	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículo Renault		HR	150,00	15,00	2.250,00
Lote 009	2	7834	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Renault		UN	50,00	15,00	750,00
Lote 009	3	6831	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Renault	RENAULT	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 010	1	6832	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Toyota		HR	60,00	45,00	2.700,00
Lote 010	2	7835	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Toyota		HR	20,00	45,00	900,00
Lote 010	3	6833	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Toyota	TOYOTA	UN	1,00	5.000,00	5.000,00
TOTAL								44.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: XARA COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA

CNPJ sob n.º. 78.110.053/0001-52

Rua Guaporé, 615 Vila Nova - CEP: 86025000 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 006	1	6822	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Ford	MAO DE OBRA	HR	400,00	56,25	22.500,00
Lote 006	2	7832	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Ford	MAO DE OBRA	HR	150,00	100,00	15.000,00
Lote 006	3	6823	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Ford	ORIGINAL/GENUINA	UN	1,00	25.000,00	25.000,00
TOTAL								62.500,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MAGDA GERALDUCI CARNEIRO - AUTO CENTER – ME

CNPJ sob n.º. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6814	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Chevrolet	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	400,00	1,00	400,00
Lote 001	2	7825	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veiculos Chevrolet	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	34,00	5.100,00
Lote 001	3	6815	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Chevrolet Percentual de desconto para peças originais 30% (trinta por cento). Percentual de desconto para peças paralelas 40% (quarenta por cento).	Chevrolet	UN	1,00	21.000,00	21.000,00

Lote 002	1	6816	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Iveco	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	500,00	80,00	40.000,00
Lote 002	2	7826	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Iveco	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	20,00	3.000,00
Lote 002	3	6817	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Iveco Percentual de desconto para peças originais 30% (trinta por cento). Percentual de desconto para peças paralelas 40% (quarenta por cento).	Iveco	UN	1,00	48.000,00	48.000,00
Lote 003	1	6818	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Fiat	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	50,00	1,20	60,00
Lote 003	2	7827	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Un	15,00	36,00	540,00
Lote 003	3	6819	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Fiat	Fiat	UN	1,00	5.500,00	5.500,00
Lote 004	1	6820	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Volkswagen	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	500,00	1,10	550,00
Lote 004	2	7828	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volkswagen	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	150,00	33,00	4.950,00
Lote 004	3	6821	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Volkswagen	Volkswagen	UN	1,00	22.500,00	22.500,00
Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÂLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÂLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Hr	400,00	87,50	35.000,00
Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÂLCOOL, GASOLINA E FLEX	Magda Geralduci Carneiro - Auto Center - Me	Un	1,00	30.000,00	30.000,00
TOTAL								216.600,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 10/05/2018 a 09/05/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

CNPJ sob n.º 00.545.887/0001-01

Rua 21 de Abril, 196 - CEP: 86185560 - Bairro: Jardim União, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 005	1	7829	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos PESADOS Volkswagen	UNIÃO	HR	100,00	57,00	5.700,00
Lote 005	2	7830	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos PESADOS da Volkswagen	UNIÃO	HR	30,00	90,00	2.700,00
Lote 005	3	7831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos pesados Volkswagen	VOLKSWAGEN	UN	1,00	15.000,00	15.000,00
Lote 008	1	6828	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Mercedes Benz	UNIÃO	HR	500,00	57,00	28.500,00
Lote 008	2	7833	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Mercedes Benz	UNIÃO	UN	150,00	100,00	15.000,00
LOTote 008	3	6829	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Mercedes Benz	MERCEDES BENZ	UN	1,00	62.000,00	62.000,00
Lote 011	1	6812	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de máquinas pesadas, tratores, implementos agrícolas	UNIÃO	HR	1.000,00	65,00	65.000,00
Lote 011	2	6813	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de máquinas		UN	1,00	100.000,00	100.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			pesadas tratores e implementos agrícolas					
Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra para MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	500,00	108,00	54.000,00
Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	15.000,00	15.000,00
Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	400,00	102,50	41.000,00
Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	500,00	86,00	43.000,00
Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
TOTAL								526.900,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2017 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALVES E SARTOR LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 07.724.523/0001-20

Rua Souza Naves, 3223, CEP: 85802080 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 026	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216mm x 30m. Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG);	MM MM	BOBIN	40,00	24,04	961,60	
TOTAL								961,60	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP

CNPJ sob n.º. 08.219.262/0001-53

Avenida Paraná , 8081, CEP: 87502000 - Bairro: Zona III, Umuarama/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 004	1	6448	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas	UNIAO QUIMICA	CX	15,00	194,00	2.910,00	
Lote 061	1	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	NOVAQUIMICA	CX	60,00	28,119	1.687,14	
Lote 080	1	4789	METHERGIN embalagens com 50 ampolas de 1 ml.	UNIAO QUIMICA	CX	5,00	89,00	445,00	
Lote 114	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	EUROFARMA	FR	100,00	3,98	398,00	
TOTAL								5.440,14	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BASCEL SOLUÇÕES LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 21.515.353/0001-02

PR 180, KM 02, N° 450, CEP: 85601970 - Bairro: Água Branca, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	PRATI DONADUZZI	FR	350,00	2,76	966,00
Lote 017	1	829	AMINOFILINA 24 mg/ml solução injetável embalagem com 50 ampolas de 10 ml	HIPOLABOR	CX	10,00	38,98	389,80
Lote 031	1	4877	CARBOCISTEINA 50 MG/ML XPE ADULTO COM 80 ML OU MAIS	PRATI DONADUZZI	FR	60,00	2,56	153,60
Lote 060	1	2717	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML	HIPOLABOR	AMP	50,00	1,58	79,00
Lote 067	1	6464	FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, caixa com 50 ampolas	HIPOLABOR	UN	3,00	85,17	255,51
TOTAL								1.843,91

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA – ME

CNPJ sob nº. 18.337.759/0001-20

Rua Sergipe, 539 - CEP: 85601040 - Bairro: Alvorada, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 003	1	822	ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO	NEOQUIMICA	FR	350,00	10,94	3.829,00
Lote 006	1	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	GERMED	TUBO	20,00	3,89	77,80
Lote 007	1	4761	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL.INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS	FARMACE	CX	15,00	59,89	898,35
Lote 009	1	7325	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG HR, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	MERCK	CX	6,00	111,25	667,50
Lote 015	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	40,00	5,84	233,60
Lote 016	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	20,00	6,24	124,80
Lote 018	1	4686	ANTI-SÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% + hidratante glicerina gel 5000 ML	CINORD	UN	20,00	39,92	798,40
Lote 020	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30	VITAMEDIC	CX	60,00	6,34	380,40
Lote 021	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	ANADONA	PCTE	6,00	13,18	79,08
Lote 024	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo-alérgica. Caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	20,00	4,32	86,40
Lote 027	1	7326	BRINZOLAMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO COM 5ML	NOVARTIS	FR	5,00	54,00	270,00
Lote 028	1	7327	BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	FR	250,00	8,19	2.047,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 032	1	4878	CARBONATO DE LITIO 300 MG	HIPOLABOR	CPR	3.000,00	0,17	510,00
Lote 034	1	925	CELESTONE SOLUSPAN. Injetável 1 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	10,00	5,24	52,40
Lote 037	1	848	CINARIZINA 75 MG	NEOQUIMICA	CPR	15.000,00	0,17	2.550,00
Lote 038	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATEC	UN	10,00	26,96	269,60
Lote 039	1	4883	CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75 MG	NOVAQUIMICA	CPR	2.500,00	0,62	1.550,00
Lote 040	1	6063	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG	CIMED	CPR	400,00	0,26	104,00
Lote 041	1	6973	CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml	HIPOLABOR	AMP	30,00	1,21	36,30
Lote 045	1	4932	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG	E M S	CPR	600,00	0,94	564,00
Lote 046	1	4930	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG	BIOSINTETICA	CPR	2.000,00	1,14	2.280,00
Lote 047	1	4931	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	ZYDUS	CPR	2.000,00	0,20	400,00
Lote 050	1	7328	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100MG	NOVA QUIMICA	CPR	1.000,00	0,91	910,00
Lote 051	1	7329	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	NOVA QUIMICA	CPR	1.000,00	0,54	540,00
Lote 056	1	4784	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25+5MG gotas c/ 20ml .	VITAMEDIC	UN	450,00	3,37	1.516,50
Lote 059	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	MISSNER	UN	200,00	5,00	1.000,00
Lote 063	1	4947	FERROCARBONILA 120 MG+ ASSOCIAÇÕES BLISTER COM 45 COMPRIMIDOS CAIXA COM 45 COMPRIMIDOS	ACHE	CX	20,00	25,37	507,40
Lote 069	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx c/ 200 unidades.	SAMTEC	CX	7,00	54,99	384,93
Lote 070	1	4732	GLUTARALDEÍDO Solução esterilizante apos desinfetante a base de Glutaraldeido a 2% atuando sobre todos os tipos de microorganismos, indicado para desin- fecção de artigos semi-críticos compatíveis quimicamente com aldeídos, tempo de contato 30 minutos e esterilização de artigos críticos compatíveis quimicamente com aldeídos, tempo de contato dez hrs., tempo entre ativação e vencimento da solução 28 dias. Capacidade 5000ml - galão plástico	CINORD	GL	10,00	44,64	446,40
Lote 071	1	6975	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5 ML	TEUTO	AMP	2.000,00	3,99	7.980,00
Lote 074	1	2720	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	CRISTALIA	CPR	2.000,00	0,81	1.620,00
Lote 075	1	2703	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	CRISTALIA	CPR	2.000,00	0,37	740,00
Lote 078	1	7138	MELOXICAN 15 MG CX C/10 COMPRIMIDOS	PHARLAB	CX	15,00	9,99	149,85
Lote 081	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	PRATI	UN	400,00	1,11	444,00
Lote 085	1	7334	OLMESARTANA MEDOXOMILA, ANLODIPINO 40/25 MG CX C/30	SUPERA	CX	20,00	79,19	1.583,80
Lote 086	1	6093	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	RANBAXY	CPR	600,00	0,70	420,00
Lote 088	1	4742	PAPEL GRAU CIRÚRGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem tubos 19x33cm com 100mt	ZERMATT	ROLO	15,00	110,99	1.664,85
Lote 089	1	7335	PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA 500MG+30MG	GEOLAB	CPR	480,00	0,48	230,40
Lote 092	1	4944	PREGABALINA 75 MG	MERCK	CPR	600,00	0,77	462,00
Lote 094	1	4751	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ml Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo. Anti-séptico de amplo espectro para degermação da pele	RIOQUIMICA	UN	8,00	16,89	135,12
Lote 098	1	6137	ROSUVASTATINA 20 MG	SANDOZ	CPR	600,00	1,07	642,00
Lote 100	1	6977	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ML Intravenosa ampolas com 5 ml, infusão intravenosa	UNIAO QUIMICA	CX	300,00	47,79	14.337,00
Lote 101	1	4953	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COM 27,9 G CX C/ 50 ENVELOPES	PRATI	CX	12,00	32,99	395,88
Lote 102	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registros	LAMEDID	UN	400,00	0,1671	66,84
Lote 104	1	7331	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 ML CAIXA COM 200 FRASCOS	PRATI	CX	3,00	215,59	646,77
Lote 105	1	4850	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	CINORD	FR	100,00	38,89	3.889,00
Lote 106	1	7348	SOLUÇÃO DE ATROPINA 0,25 MG/ML via intravenosa. Caixa com 50 ampolas.	ISOFARMA	CX	5,00	50,99	254,95
Lote 109	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MEDSONDA	UN	400,00	13,64	5.456,00

Lote 112	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 d com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	50,00	2,84	142,00
Lote 113	1	6457	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) SILICONE nº16 com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	40,00	2,84	113,60
Lote 115	1	1034	SORO FISIOLÓGICO frasco 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	HALEX ISTAR	FR	600,00	2,44	1.464,00
Lote 116	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	HALEX ISTAR	UN	200,00	3,238	647,60
Lote 117	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	HALEX ISTAR	UN	200,00	2,99	598,00
Lote 118	1	6440	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G SACHE PÓ. CX C/ 30 ENVELOPES	NOVA QUIMICA	CX	20,00	64,79	1.295,80
Lote 123	1	4951	TIAMAZOL 10 MG	BIOLAB	CPR	600,00	0,429	257,40
Lote 124	1	4952	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG (CITONEURIN 5000)	MERCK	CPR	2.000,00	1,79	3.580,00
TOTAL								72.331,22

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP

CNPJ sob nº. 82.387.226/0001-51

Avenida Brasil, 1571 - CEP: 86192000 - Bairro: Vila Salome, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	4672	ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	5,00	28,70	143,50	
Lote 013	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	40,00	6,20	248,00	
Lote 014	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	40,00	5,15	206,00	
Lote 019	1	7344	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO PORTÁTIL Acompanha: 01 bomba de sucção; 01 adaptador e cabo de alimentação; 01 bateria interna recarregável; 01 frasco coletor; 01 filtro microbiano; 01 tubo intermediário; 01 tubo de sucção; 01	NS	UN	2,00	3.089,00	6.178,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			manual de instruções; 01 Bateria NiMH; Interruptor ON/OFF; Vácuo 0 - 620 mmHg; Capacidade do frasco de coleta 800 ml; Comprimento do cabo de alimentação 180 cm; Temperatura de operação 5 - 40 °C; Umidade relativa de operação 15 - 93%; Pressão Atmosférica de Operação 70 - 106 kPa (10.2 - 15.4 psi); Temperatura de Armazenamento e Transporte -20 - 50 °C; Umidade de Armazenamento e Transporte 15 - 93%; Pressão Atmosférica de Armazenamento 50 - 106 kPa (7.3 - 15.4 psi); Entrada Adaptador AC/DC 100-240 V AC; Saída DC 12V DC/3.0A					
Lote 057	1	4717	ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO Cartucho com bateria e Pás descartáveis. Para Desfibrilador DEA Samaritan PAD - HeartSine	HEARTSINE	UN	3,00	1.380,00	4.140,00
Lote 058	1	4718	ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO INFANTIL Para Desfibrilador DEA Samaritan PAD - HeartSine	HEARTSINE	UN	3,00	1.640,00	4.920,00
Lote 111	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirrogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	30,00	2,87	86,10
TOTAL								15.921,60

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 85.477.586/0001-32

Rua Santa Catarina, 850 - CEP: 85801040 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 005	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	EMS	CX	25,00	21,70	542,50
Lote 008	1	6468	ÁCIDO PERACÉTICO 0,5% galão com 5 litros.	RIOQUIMICA	GL	3,00	238,00	714,00
Lote 010	1	4762	ADRENALINA solução injetável.	HIPOLABOR	AMP	30,00	2,97	89,10
Lote 012	1	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	ISOFARMA	CX	30,00	38,75	1.162,50
Lote 023	1	7345	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL Peso Máximo: 180kg Divisão: 100g Espessura Plataforma: 0,6 cm de vidro temperado Visor: LCD Dimensões visor: 75 x 31mm Unidades de peso: KG, LB, ST Alimentação: 2 pilhas AAA (não inclusas) Indicadores de sobrepeso e bateria Acionamento Automático através do toque Desligamento Automático Zera automaticamente; Dimensões do produto: Largura:24,00 cm; Altura:36,00 cm; Profundidade:16,00 cm; Peso:3,50 g	G-TECH	UN	6,00	92,00	552,00
Lote 025	1	6972	BENZILPENICILINA BENZATINA sol. inj. 1.200 u/ml amp. 4ml. Cx 50 ampol	EUROFARMA	CX	15,00	678,65	10.179,75
Lote 033	1	4768	CEFTRIAXONA DISSODICA 1 GRAMA IM .	TEUTO	AMP	2.000,00	6,34	12.680,00
Lote 043	1	4775	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML ampola com 2 ml cx com 25 ampolas	CRISTALIA	CX	10,00	78,26	782,60
Lote 044	1	4776	CLORIDRATO DE PROMETAZINA Solução injetável. Caixa com 25 ampolas de 2 mL, contendo 50 mg de prometazina	SANVAL	CX	8,00	55,26	442,08
Lote 048	1	998	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	HIPOLABOR	CPR	2.000,00	0,47	940,00
Lote 049	1	4779	CLORIDRATO DE TRAMADOL. solução injetável. caixa com 6 ampolas.	HIPOLABOR	CX	100,00	14,67	1.467,00
Lote 052	1	927	COMPLEXO B FRASCO C/ 50 DRAGEAS	NATULAB	FR	250,00	5,50	1.375,00
Lote 055	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	CPR	10.000,00	0,21	2.100,00
Lote 066	1	6892	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 2,5 cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades	PROCARE	CX	5,00	43,29	216,45
Lote 068	1	2718	FLUOXETINA 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	MEDLEY	FR	15,00	15,50	232,50
Lote 082	1	4921	NIMODIPINO 30 MG	VITAMEDIC	CPR	500,00	0,35	175,00
Lote 103	1	1019	SECNIDAZOL 1 G	PHARLAB	CPR	100,00	1,05	105,00
Lote 107	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda	MEDSONDA	PCTE	3,00	10,39	31,17

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			suga). pct. com 10 unidades nº04 . função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento					
Lote 110	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pct com 10 unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MEDSONDA	PCTE	1,00	12,15	12,15
Lote 120	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	MSO	UN	8,00	23,10	184,80
Lote 125	1	5664	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 13X100mm com gel separador, aspiração 6ml. Estéreis. Esterelização por radiação. Validade de 12 meses. Confeccionados em plástico altamente cristalino. Etiqueta para identificação do paciente e dados do exame. Tampa de vedação. Com 100 unidades	CRAL	CX	1,00	91,49	91,49
TOTAL								34.075,09

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2017 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 23.312.871/0001-46

Rua Sergipe, 955 - CEP: 99704078 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 083	1	7332	OLMESARTANA MEDOXOMILA, ANLÓDIPINO 20/12,5 MG CX C/30	Eurofarma	CX	20,00	64,50	1.290,00
Lote 084	1	7333	OLMESARTANA MEDOXOMILA, ANLÓDIPINO 40/12,5 MG CX C/30	Eurofarma	CX	20,00	75,02	1.500,40
Lote 091	1	4945	PREGABALINA 150 MG	Merck	CPR	1.500,00	2,69	4.035,00
Lote 096	1	7337	RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 100ML	Prati-donaduzzi Prati-donaduzzi	FR	120,00	15,90	1.908,00
TOTAL								8.733,40

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FARMACIA NOVA FARMA NSB LTDA – ME

CNPJ sob nº. 06.243.575/0001-11

Avenida Interventor Manoel Ribas, 371 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 076	1	1013	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	NEOQUIMICA	CPR	80.000,00	0,035	2.800,00
Lote 079	1	854	METFORMINA 500 MG	TEUTO	CPR	15.000,00	0,065	975,00
TOTAL								3.775,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GREEN FARMACEUTICA LTDA – EPP

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

CNPJ sob nº. 03.411.908/0001-86

AVEINDA ESTADOS UNIDOS, 406, 0 - CEP: 85816390 - BAIRRO: PACAEMBU, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 073	1	7136	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	E M S	CPR	500,00	1,15	575,00	
Lote 087	1	6079	PANTOPRAZOL 40 MG CX C/ 28 CPR	E M S	CX	60,00	12,12	727,20	
Lote 095	1	4927	RISPERIDONA 1 MG	CRISTALIA	CPR	15.000,00	0,25	3.750,00	
Lote 097	1	4928	RISPERIDONA 2 MG	CRISTALIA	CPR	15.000,00	0,30	4.500,00	
TOTAL								9.552,20	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2017 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 029	1	4712	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termossensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	2,00	28,24	56,48	
Lote 064	1	7347	FIO DE SUTURA cromado agulha 3,0 cm cortante 1/2 círculo com 75 cm, não fervível, estéril. Embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	1,00	95,27	95,27	
Lote 065	1	6898	FIO DE SUTURA CROMADO AGULHA 4,0 CM CORTANTE 1/2 círculo com 75 cm, não flexível, estéril. Embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	1,00	88,67	88,67	
Lote 072	1	5655	LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades	CRALPLAST	CX	40,00	5,50	220,00	
Lote 093	1	4739	PROTETOR DE FACE em acrílico incolor 150mm-6 com coroa de plástico ajustável e articulada.	PLASTCOR	UN	6,00	18,20	109,20	
Lote 108	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	MARKMED	PCTE	3,00	11,35	34,05	
Lote 119	1	4755	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 25 x 5 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	ORTOCENTER	UN	10,00	9,05	90,50	
Lote 121	1	3470	TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm.	ABC	UN	8,00	17,50	140,00	
Lote 122	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	ABC	UN	10,00	13,91	139,10	
TOTAL								973,27	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2017 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 09/11/2017 a 08/11/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELLI**

CNPJ sob nº. 12.069.550/0001-46

Rua Bento Gonçalves N° 60, Sala 601 - CEP: 99718000 - Bairro: Centro, Paulo Bento/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 011	1	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 LITRO	farmax	FR	12,00	5,15	61,80	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 077	1	6894	LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho médio para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 unidades	descarpack	CX	200,00	17,70	3.540,00
TOTAL								3.601,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte.

VALIDADE DA ATA: 13/08/2018 a 12/08/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA – ME

CNPJ sob n.º 01.852.715/0001-35

Rua Antonio Rosa de Almeida, 149 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	8050	Contratação de serviços de transporte Veículo van com capacidade para 16 (dezesesseis) passageiros, com motorista por conta da empresa contratada, para viagens a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura	PADUANA TRANSPORTE E TURISMO	KM	2.000,00	4,00	8.000,00
TOTAL								8.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 52/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Self Service e Marmitex), preparadas e servidas nas dependências da licitante.

VALIDADE DA ATA: 13/08/2018 a 12/08/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: JANAINA SCACCO CHAVES RESTAURANTE

CNPJ sob n.º 11.866.958/0001-86

Rua Quintino Bocaiúva, 674 - CEP: 86020150 - Bairro: Centro, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	4	7228	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (Self Service), na cidade de Londrina contendo no mínimo: arroz, feijão, macarrão, 03 (três) tipos de saladas, verduras e 02 tipos de carne (branca e vermelha), acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml.	REFEIÇÃO	UN	480,00	19,00	9.120,00
TOTAL								9.120,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 101/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 52/2018 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Self Service e Marmitex), preparadas e servidas nas dependências da licitante.

VALIDADE DA ATA: 13/08/2018 a 12/08/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VILMAR PEDROSO DA SILVA & CIA. LTDA

CNPJ sob n.º 12.816.657/0001-00

Avenida XV de Fevereiro, 213 B - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	7231	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (Self Service), na cidade de Cornélio Procópio contendo no mínimo: arroz, feijão, macarrão, 03 (três) tipos de saladas, verduras e 02 tipos de carne (branca e vermelha), acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml.		UN	460,00	23,50	10.810,00
TOTAL								10.810,00

CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 213/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n.º 809/2016 e n.º 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ANA PAULA VALÉRIO GOMES
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R\$): R\$ 200,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE UMA DIÁRIA COM PERNOITE PARA A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALÉRIO GOMES, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2018, ONDE IRÁ ACOMPANHAR O SENHOR JURANDIR CORDEIRO, EM CONSULTA MÉDICA DERMATOLÓGICA, NO HOSPITAL DE DERMATOLOGIA DE CURITIBA.
Data do Pagamento: 13/08/2018
Nº do Pagamento: 5737/2018

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 214/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: FABIANA SANTANA ALVES BISPO
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R\$): R\$ 200,00
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE UMA DIÁRIA COM PERNOITE PARA A FUNCIONÁRIA FABIANA SANTANA BISPO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2018, ONDE IRÁ ACOMPANHAR O SENHOR JURANDIR CORDEIRO, EM CONSULTA MÉDICA DERMATOLÓGICA, NO HOSPITAL DE DERMATOLOGIA DE CURITIBA.
Data do Pagamento: 13/08/2018
Nº do Pagamento: 5738/2018

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 215/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SIDINEI TEIXEIRA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 740,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA SIDINEI TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 13/08/2018
Nº do Pagamento: 5739/2018

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 216/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 740,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 13/08/2018
Nº do Pagamento: 5740/2018

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 217/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: MARIA JOANA CARRIEL
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 30,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA A FUNCIONÁRIA MARIA JOANA CARRIEL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 20 DE AGOSTO DE 2018, PARA PARTICIPAR DE VÍDEO CONFERÊNCIA SOBRE TRATAMENTO DE TILTB PARA PESSOAS COM HIV, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE DE CORNÉLIO PROCÓPIO.
Data do Pagamento: 13/08/2018
Nº do Pagamento: 5741/2018

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>